1

会 議 録（概要）

会議の名称

令和６年度 第３回 十日町市介護保険運営協議会

          十日町市地域包括支援センター運営協議会

          十日町市地域密着型サービス運営委員会

開 催 日 時 令和７年３月 19日（水） 18:00～19:40

開 催 場 所 十日町市役所 本庁舎３階 全員協議会室

出席者

（委員 13名）

・菖蒲川 由郷 委員

・浅田 一幸  委員

・高橋 順子  委員

・齋木 ゆう子 委員

・藤木 登美子 委員

・清水 明美  委員

・吉楽 裕美  委員

・山田 晋也  委員

・田中 眞由美 委員

・宮内 博昭  委員

・柳  久   委員

・中村  基  委員

・島津 栄子  委員

（事務局 10 名）

・樋口 幸宏 （市民福祉部長）

・桶谷 英伸 （福祉課長）

・小野塚 裕一（福祉課）

・小林 良久 （地域ケア推進課長）

・藤木 剛史 （地域ケア推進課）

・島田 加奈子（地域ケア推進課）

・阿部 栄子 （東地域包括支援センター）

・久保田 茂夫（中地域包括支援センター）

・馬場 美樹 （南地域包括支援センター）

・波形 正人 （西地域包括支援センター）

欠席者

（委員２名、事務局１名）

・鈴木 宏   委員

・涌井 一美  委員

・村山 伸郎 （北地域包括支援センター）

１ 開  会

２ あいさつ

３ 議  題

４ 報告事項

５ そ の 他

６ 閉  会

(1) 令和７年度地域包括支援センター運営方針（案）について

(2) 十日町西地域包括支援センターの職員配置（案）について

(1) 令和７年度介護保険特別会計歳入歳出予算について

(2) 令和７年度保険者機能強化推進交付金及び保険者努力支援交付金の交付

見込み額について

(3) 十日町東地域包括支援センターの移転について

(4) 特別養護老人ホーム「みさと苑」移転時期の変更について

(5) 介護保険料等における基準額の調整について

(6) 介護保険事業所の指定等について

(7) 令和６年度十日町市介護保険事業の現状について

2

会 議 概 要

１ 開  会

２ あいさつ

３ 議  題

・桶谷課長（司会進行）

・菖蒲川会長

・樋口部長

・菖蒲川会長（議事進行）

(1) 令和７年度地域包括支援センター運営方針（案）について

・事務局（地域ケア推進課：島田主査保健師）より、資料１に基づき説明。

・委員１名から質疑等があり、事務局が回答。

・拍手多数により承認。

(2) 十日町西地域包括支援センターの職員配置（案）について

・事務局（地域ケア推進課：藤木係長）より、資料２に基づき説明。

・委員４名から質疑等があり、事務局が回答。

・拍手多数により承認。

４ 報告事項

(1) 令和７年度介護保険特別会計歳入歳出予算について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料３に基づき説明。

・質疑等なし。

(2) 令和７年度保険者機能強化推進交付金及び保険者努力支援交付金の

交付見込み額について

・事務局（地域ケア推進課：藤木係長）より、資料４に基づき説明。

・委員１名から質疑等があり、事務局が回答。

(3) 十日町東地域包括支援センターの移転について

・事務局（地域ケア推進課：藤木係長）より、資料５に基づき説明。

・質疑等なし。

(4) 特別養護老人ホーム「みさと苑」移転時期の変更について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料６に基づき説明。

・委員１名から質疑等があり、事務局が回答。

(5) 介護保険料等における基準額の調整について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料７に基づき説明。

・質疑等なし。

3

(6) 介護保険事業所の指定等について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料８に基づき説明。

・質疑等なし。

(7) 令和６年度十日町市介護保険事業の現状について

・事務局（福祉課：小野塚係長）より、資料９に基づき説明。

・委員４名から質疑等があり、事務局が回答。

５ そ の 他

６ 閉  会

・特に無し

・齋木副会長あいさつ